
SELEÇÃO PÚBLICADE PROFESSORES PARAATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DAREDE PÚBLICAESTADUALDE ENSINO

EDITALNº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DEABRILDE 2022, PRORROGADO PELO
EDITALNº 003/2023 – SEDUC/CE, DE 20 DEABRILDE 2023.

Portaria Nº04/ 2024- EEMTIANTÔNIO REGINALDO MAGALHÃES DEALMEIDA
DE 11 DEMARÇO DE 2024

O diretor escolar da EEMTI ANTÔNIO REGINALDO MAGALHÃES DE ALMEIDA, inep:
23234474, no uso de suas atribuições legais e considerando carências existentes no quadro da
unidade escolar, bem como o disposto no Edital nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022,
prorrogado pelo Edital nº 003/2023 – SEDUC/CE, de 20 de abril de 2023, resolve:

Art. 1º RETIFICAR o Cronograma de atividades:

Onde se lê:

Art. 7º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO
Inscrição para Seleção 11/03/2024 a 13/03/2024 até

23h 59min
Resultado da Solicitação de Inscrição 14/03/2024 até 12h
Interposição de recurso em relação às inscrições
indeferidas. De 12h de 14/03/2024 até 17h de

15/03/2024
Resposta aos recursos de indeferimento de inscrição 20/03/2024 até 12h
Apresentação do Plano de Aula
Remota através do google meet, link será enviado para o e email ou
pelo número do telefone fornecido.

21/03/2024 - De 8h até 17h
O horário será enviado por e-mail ou por telefone
fornecido pelo candidato na ficha de inscrição.

Resultado da Primeira Etapa 22/03/2024 até 12h

Análise de Currículos 22/03/2024 até 17h

Resultado Preliminar da Seleção 25/03/2024 até 12h

Recursos ao Resultado Preliminar De 12h de 25/03/2024 até 12h
de 26/03/2024

Resultado Final da Seleção 26/03/2024 até 17h

Atendimento aos aprovados para
lotação/contratação

27/03/2024



Lêia-se:

Art. 7º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO
Inscrição para Seleção 11/03/2024 a 13/03/2024 até

23h 59min
Resultado da Solicitação de Inscrição 14/03/2024 até 12h
Interposição de recurso em relação às inscrições
indeferidas. De 12h de 14/03/2024 até 17h de

15/03/2024
Resposta aos recursos de indeferimento de inscrição 20/03/2024 até 12h
Apresentação do Plano de Aula
Remota através do google meet, link será enviado para o e email ou
pelo número do telefone fornecido.

21/03/2024 - De 8h até 17h
O horário será enviado por e-mail ou por telefone
fornecido pelo candidato na ficha de inscrição.

Resultado da Primeira Etapa 22/03/2024 até 12h

Análise de Currículos 22/03/2024 até 17h

Resultado Preliminar da Seleção 26/03/2024 até 12h

Recursos ao Resultado Preliminar De 12h de 26/03/2024 até 12h
de 27/03/2024

Resultado Final da Seleção 27/03/2024 até 17h

Atendimento aos aprovados para
lotação/contratação

01/04/2024

Art. 2º As demais condições permanecem inalteradas.

Potiretama-CE, 15 de março de 2024
Local e data

_________________________________________
Assinatura do diretor(a)


